?????, Banu Umayyah, Dinasti Umayyah) atau Kekhalifahan Umayyah, adalah kekhalifahan Islam pertama setelah masa Khulafaur Rasyidin yang memerintah dari 661 sampai 750 di Jazirah Arab dan sekitarnya (beribukota di Damaskus); serta dari 756 sampai 1031 di Cordoba, Spanyol sebagai Kekhalifahan Cordoba.

~~Biografi Tokoh Ilmuwan Islam Pada Masa Bani Umayyah ...~~

TOKOH ILMUWAN MUSLIM PADA MASA BANI ABBASIYAH. 1. Ibnu Sina (370 H - 428 H / 980 M - 1037 M) Abu Ali Al-Husaini bin Abdullah bin Sina (Ibnu Sina) adalah seorang ahli kedokteran Muslim. Ia dilahirkan di Bukhara 370 H/980 M. Beliau dibesarkan di lembah Sungai Daljah dan Furat, tepi selatan Laut Kaspia, kawasan Bukhara.

~~TOKOH ILMUWAN MUSLIM PADA MASA BANI ABBASIYAH~~
~~—hiukeee~~

Tokoh dan ilmuwan besar ini akhirnya menghadap Sang Ilahi Rabbi pada 1048 M, dalam usia 75 tahun di Ghazna (kini wilayah Afganistan).

Read Book Ilmuwan Islam Pada Masa Bani Abbasyiah Dan Umayyah

abad. Ibnu Sina dikenal dengan nama Avicenna di dunia Barat dan dijuluki sebagai "Bapak Pengobatan Modern".

~~datdut.com — Ini 5 Ilmuwan Abbasyiah
Penyumbang Peradaban ...~~

Tokoh Ilmuwan Muslim pada Masa Dinasti Abbasyiah; Ibnu Sina (370 H - 428 H / 980 M - 1037 M) Abu Ali Al-Husaini bin Sina (Ibnu Sina) adalah seorang ahli kedokteran Muslim. Beliau lahir di Bukhara. Ia dikenal sebagai "Bapak Kedokteran Dunia". Karyanya yang terkenal yaitu Qanun fi Al-Thibb. Ia juga menulis buku Asy-syifa' dan an-Najat.

~~TOKOH TOKOH ILMUWAN MUSLIM MASA BANI Umayyah
HINGGA MASA ...~~

~~Ilmuwan pada masa bani abbasiyah Ibnu Sina~~
Di dunia Barat dikenal sebagai Rhazes, merupakan salah seorang pakar sains Iran yang hidup antara tahun 864 - 930. Ar-Razy juga diketahui sebagai ilmuwan serba bisa dan dianggap sebagai salah satu ilmuwan terbesar dalam Islam. Ia lahir di Razy, Teheran pada tahun 251 H./865 dan wafat pada tahun 313 H/925.

~~NAMA DAN BIOGRAFI: TOKOH DAN ILMUWAN MUSLIM~~

Ketika eropa berada dalam zaman kegelapan Islam membawa cahaya terang di tengah-tengahnya. Tidak hanya lewat agama, tapi juga

Read Book Ilmuwan Islam Pada Masa Bani Abbasyiah Dan Umayyah

lewat ilmu pengetahuan.

Kota Baghdad menjadi kota pusat studi ilmu, seni, dan sastra dari berbagai penjuru dunia.

~~Perkembangan Peradaban Islam Pada Masa Dinasti Abbasiyah ...~~

2 Nama-Nama Khalifah Bani Abbasiyah; 3 Tokoh Ilmuwan Pada Masa Khalifah Bani Abbasiyah.

3.1 Ibnu Sina (370 - 428 H/980 - 1073 M) 3.2 Al-Farabi (870 M - 950 M) 3.3 Ibnu Rusyd (526-595 H/1126-1198 M) 3.4 Al-Khawarizmi (780 M - 850 M) 3.5 Al-Ghazali (1058 M/450 H - 1111 M/ 505 H) 3.6 Bagikan ini:

Ilmuwan-Ilmuwan Muslim Sejarah Kebudayaan Islam Madrasah Tsanawiyah Kelas VIII Untold Islamic History Pendidikan Agama Islam : Sejarah Kebudayaan Islam Untuk Madrasah Tsanawiyah Kelas VII Buku Pintar Sejarah & Peradaban Islam Dinamika Ke-Ilmuan Islam di Masa Pandemi Sejarah Kebudayaan Islam Madrasah Tsanawiyah Kelas VIII MATEMATIKA